







Sroda, 30 sierpnia 1939 roku

W przemówieniu wygłoszonym w Izbie Gmin, premier Anglii Chamberlain stwierdził, że rząd Wielkiej Brytanii potwierdza swoją decyzję, iż zobowiązania wobec Polski będą wykonane.

PAT donosi z Katowic, Poznania i Łodzi o wykryciu i likwidacji licznych niemieckich band dywersyjnych i jednocześnie zarekwirowaniu znacznych ilości broni i amunicji. W Banku Niemieckiego Związku Spółek Zarobkowych w Łodzi przy al. Kościuski odkryto skład materiałów wybuchowych.

Z Moskwy donoszą, że Rada Najwyższa ZSRR postanowiła odrzucić ratyfikację układu z III Rzeczki.

Po przybyciu wojsk niemieckich do Słowacji, miejscowe radio ogłosiło komunikat o gromącym niebezpieczeństwie ze strony Polski i wezwało ludność do traktowania wojsk niemieckich jako „dobrych przyjaciół”.

W Paryżu zapowiedziano rozpoczęcie ewakuacji z miasta dzieci i kobiet oraz wszystkich szkół.

Oprac. (bar)

Już po raz drugi

„Hortexpo '89”

(OBSEUGA WŁASNA)

W zeszłym roku po raz pierwszy odbyła się w Stobrowie pod Skierniewicami impreza wystawo-handlowa „Hortexpo”. Chodziło o pokazanie dnia sadowników oraz jest im potrzebne i powinien produkować. Zebrano opinie zainteresowanych i okazało się że taka specjalistyczna wystawa jest w Polsce bardzo potrzebna.

Wczoraj na konferencji prasowej Marian Kowalski szef skierniewickiego „Hortexu” — głównego organizatora imprezy zapoznał dziennikarzy z przebiegiem tegorocznych targów.

Będą więc wystawy specjalistycznego sprzętu i pokazy ich pracy, stoiska handlowe oraz spotkania z fachowcami. Jednym słowem każdy szanujący się ogrodnik powinien się w dniach 7-10 września pojawić w Stobrowie choć na chwile.

„Hortexpo '89” będzie miało również elementy targów promocyjnych dla producentów urządzeń z Polski oraz kilku krajów europejskich a także Japonii i USA. Swoją udział zapowiedziały między innymi czolowe firmy z takich poleg

sadowniczych jak Włochy i Holandia. Do udziału zaproszone są również przedsiębiorstwa z Polski zainteresowane produkcją bądź kooperacją w tej branży.

Jak na poważną handlową imprezę przystąpiło organizatorzy przygotowują bary i kawiarnie z jedzeniem i napojami, stoiska informacyjne, biuro prasowe itp.

„Hortexpo '89” będzie jedną z imprez Święta Kwiatów, Owoców i Warzyw, które odbywać się będzie w tym czasie w stolicy województwa skierniewickiego.

per

Rozmowy o płacach w oświacie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

ciennie kwota ok. 96 tys. na jednego pracownika oświaty. Drugą sprawą jest ustalenie nowych taryfikacji zasług, które pozwoliłyby na uzyskanie przeciętnego wynagrodzenia nauczycieli ok. 200 tys. zł (suma ta stanowi wszystkie składniki uposażenia nauczycieli a więc łącznie z godzinami nadliczbowymi, różnego rodzaju dodatkami itd.). Takie właśnie zasady uzgodniliśmy dzisiaj z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego i Sekcji Oświaty KKW „Solidarność”. Obecnie rozpoczęły się rozmowy na temat płac w szkolnictwie wyższym, gdzie przewidujemy podobne zasady rozwiązania. Jednak w chwili obecnej nie znamy stanowiska central związkowych.

Tyle przedstawiciel resortu. Ze swej strony dodajmy, że inne zadanie na ten temat przedstawił podczas rozmów Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, które proponuje aby znacznie większa — niż proponują to resort edukacji i związków — część kwoty została przekazana pracownikom oświaty w formie jednorazowej nagrody stanowiącej de facto wyrównanie owej części „niedopłaty”; natomiast mniejsza część była przeznaczona na podwyżki płac zasadniczych. Ostateczną decyzję w tej sprawie podejmie Rada Ministrów.

Statystyka w przededniu Września Polacy i Niemcy o sobie (Korespondencja z Bonn)

Na tle mozaiki postaw i nastrojów w RFN przed wrześniową rocznicą szczególnie mocno zarysowała się nadsądowa niedawno w I programie TV audycja „Kontraste”. Nie tylko dlatego, że przyniosła porcję prawdziwych informacji i ocen dotyczących początków II wojny światowej i opinii o jej dzisiejszych skutkach, ale także dlatego, że przedstawiono w niej — po raz pierwszy w historii — wyniki porównywalnych, jednoczesnych badań opinii publicznej w Polsce i w RFN. U nas na zlecenie programu telewizyjnego z RFN badania wykonało Centrum Badań Opinii Społecznej, w Republice Federalnej odpowiedź na te same pytania zbierał Instytut INFAS.

Wyniki ujawniły całą odmienną postaw i nastrojów obu społeczeństw. Warto za audycję przytoczyć najważniejsze dane statystyczne, gdyż liczby mówią więcej niż dziesiątki komentarzy.

Na pytanie czy lubisz Polaków 37 proc. pytanym odpowiedziało pozytywnie, a 15 proc. negatywnie. W Polsce było tylko 9 proc. pozytywnych odpowiedzi dotyczących Niemców i aż 50 proc. negatywnych.

Natomiast podobne odpowiedzi w obu krajach uzyskano na pytanie o stosunek społeczeństw do historii, do II wojny światowej. Okazało się bowiem, że często lub czasem myśli o niej 75 proc. ankietowanych, z tym że II wojna zdaniem tylko 37 proc. Niemców mocno obciąża wzajemne stosunki Niemców i Polaków.

W Polsce uważa, że wpływ ten był istotny aż 63 proc. ankietowanych. Ciekawe jest porównanie wyników odpowiedzi na pytanie o przyczynę II wojny światowej. W RFN tylko 49 proc. społeczeństwa uważa, że wyłączną winę za wojnę ponoszą Niemcy. W Polsce zaś 86 proc. społeczeństwa. Za to w RFN aż 40 proc. społeczeństwa obciąża także Polskę współodpowiedzialnością za wybuch II wojny światowej (w Polsce tylko 4 proc.).

Zastanawiające są odpowiedzi na pytanie o skutki II wojny światowej i ewentualne roszczenia terytorialne RFN. Pytanie zadano nie wprost, formułując je w sposób następujący: czy Polska powinna się czuć zagrożona przez RFN? Tylko 2 proc. Niemców z RFN uważa, że Polska może się czuć obecnie zagrożona postawą RFN, natomiast aż u 41 proc. Polaków rewizjonizm zachodnoniemiecki wywołuje obawy i poczucie zagrożenia.

Czy RFN ma także dziś specjalną odpowiedzialność i moralne zobowiązania do pomocy Polsce? — to następane pytanie. W RFN odpowiedziało nań pozytywnie 26 proc. respondentów, a 44 proc. negatywnie, w Polsce zaś 54 proc. — pozytywnie i 23 proc. — negatywnie.

Odmienne też wywoływał nad Wisłą i nad Renem wyniki badań nad oceną ewentualnej wizyty prezydenta RFN Richarda von Weizsäckera i kanclerza Helmuta Kohla w dniach wrześniowych rocznicy w Polsce. W RFN znaczna większość opinii publicznej uważałaby taką wizytę za potrzebną i niezbędną, podczas gdy w Polsce tylko około 40 proc.

Na zakończenie jedno jedyną pytanie, które zadano tylko w RFN, a więc którego nie kierowano do Instytutu prof. Kwiatkowskiego. Ale było to pytanie o kluczem dla nas znaczeniu. Chodziło o prawo Niemców do rozszerzenia terytorialnych wobec Polski. Aż 19 proc. obywateli RFN potwierdziło to, 62 proc. odpowiedziało negatywnie, a żadnej odpowiedzi na pytanie INFAS nie udzieliło 19 proc. respondentów.

ZBIGNIEW BYGALSKI

Ważne wiadomości

Table with radio and TV program listings for Wednesday, August 30, 1939. Columns include time, program name, and details.

Table with tram route changes. Columns include route number, description, and MPK information.

W poniedziałek, 28 sierpnia 1939 roku zmarła ZOFIA MACKIEWICZ z domu ORNATOWSKA

W poniedziałek, 28 sierpnia 1939 roku zmarła ZOFIA MACKIEWICZ z domu ORNATOWSKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 sierpnia 1939 r. zmarł, w wieku 48 lat, nasz ukochany Mąż i Tatus

Koleżance IZIE JARZYŃSKIEJ wyrazy szczerego współczucia z powodu tragicznej śmierci

Zawiadamiamy, że w dniu 23 sierpnia 1939 roku zmarła JANINA FRANKOWSKA

Zawiadamiamy, że w dniu 23 sierpnia 1939 roku zmarła JANINA FRANKOWSKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 sierpnia 1939 r. zmarł, w wieku 42 lata, nasz ukochany Syn

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 sierpnia 1939 r. zmarł, w wieku 42 lata, nasz ukochany Syn

Advertisement for real estate and services with text 'wczoraj ogłoszenie' and 'OGŁOSZENIE'.

MŁODYCH pracowników zatrudnić — polerownika. 84-88-41

28 sierpnia 1939 r. odszedł od nas niedołężany pamięci wioletoletni kierownik apteki WSZ im. Kopernika

Wyrazy szczerego współczucia Koleżance JADWIDZE SMUS z powodu śmierci

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 sierpnia 1939 r. zmarł w wieku lat 54, nasz ukochany Mąż, Tatus, Dziadek i Brat

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 sierpnia 1939 r. zmarł, przeżywszy 57 lat, nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Teść

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 sierpnia 1939 r. zginięła śmiercią tragiczną

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 sierpnia 1939 r. zmarła, przeżywszy lat 78, nasza ukochana Matka, Babcia i Teściowa

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 sierpnia 1939 r. w wieku lat 49 zmarł





